
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 33163 Quarta-feira, 6 DE JULHO DE 2016

SUPLENTE: RAIMUNDO JOSÉ P. DO NASCIMENTO - MATRÍCULA: 
3161595/3 - LOTAÇÃO: GLT.
II - FAZER vigorar os efeitos da presente Portaria na assinatura 
do contrato.
Dê ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ITERPA - Instituto de Terras do Pará, 05 de julho de 2016.
DANIEL NUNES LOPES
Presidente do ITERPA

Protocolo 982163

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N° 0414/2016
PUBLICADO NO DOE N° 33.160, DE 01.07.2016.
ONDE SE LÊ: 01.07.2016 a 30.07.2016
LEIA-SE: 04.07.2016 a 02.08.2016

Protocolo 982247

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA   
DO ESTADO DO PARÁ
.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO, PROTOCOLO Nº 981093, DOE 
33.161 DE 04/07/2016;
Onde se lê: “VIGÊNCIA: 01/07/2016 a 30/06/2016”.
Leia-se: “VIGÊNCIA: 01/07/2016 a 30/06/2017”.
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 981991

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 01 / 2016
ContrATO: 152/2013
Processo: 2015/539696 - ADEPARÁ.
Objeto: Prorrogação do Contrato para mais 2 (dois) Meses
Data Assinatura: 30/06/2016.
Vigência: 01/07/2016 a 31/08/2016
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 8.666/93.
Valor Mensal: R$ 1.00,00 (Hum mil Reais)
Valor do termo Aditivo: 2.000,00 (Dois mil Reais)
Projeto Atividade: 928338
Natureza da Despesa: 339036
Fonte do Recurso: 0261
Origem do Recurso: Estadual
Contratado (a): BNCOM SERVIÇO DE TELECOMUNICAÇÃO
Endereço: Trav. Victor Campos, n º 221, Bairro: Centro.
CEP 68.180-070
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 982204

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Diretor Geral da Agência de Defesa Agropecuária do Estado 
do Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando a 
adjudicação efetuada pelo Pregoeiro no Pregão Eletrônico n.º 
008/2016-ADEPARÁ, referente ao Processo n.º 2015/241455, 
decide: HOMOLOGAR o resultado do aludido certame e autorizar 
a Contratação e a emissão da Nota de Empenho em favor da 
empresa TREEBUUCHET EQUIPAMENTOS DE PROTECAO 
INDIVIDUAL LTDA, CNPJ: 08.568.311/0001-63, vencedora 
do Grupo Único, pelo valor total de R$ 14.024,40 (quatorze 
mil e vinte e quatro reais e quarenta centavos), para todos os 
efeitos legais.

Belém/PA, 05 de julho de 2016.
LUCIANO GUEDES
DIRETOR GERAL

Protocolo 982463

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O Pregoeiro da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do 
Pará, no uso de suas atribuições e ainda considerando o resultado 
do Pregão Eletrônico n.º 008/2016-ADEPARÁ, referente ao 
Processo n.º 2015/241455, decide: ADJUDICAR o resultado 
do aludido certame em favor da empresa TREEBUUCHET 
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA, CNPJ: 
08.568.311/0001-63, vencedora do Grupo Único, pelo valor 
total de R$ 14.024,40 (quatorze mil e vinte e quatro reais e 
quarenta centavos), para todos os efeitos legais.

Belém/PA, 04 de julho de 2016.
GUSTAVO FONTENELE BRITO SOARES
Pregoeiro/ADEPARÁ

Protocolo 982452

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA
TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO
ESTADO DO PARÁ
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº0412/2016 - 04/07/2016

O PRESIDENTE DA EMATER - PARÁ, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas resolve: CONCEDER férias regulamentares, 

referente ao mês de agosto/2016, aos empregados abaixo 

relacionados, considerando o Planejamento Anual de Férias:

Nº  MATRICULA EMPREGADO EXERCÍCIO FÉRIAS

001 54196517/ 
1 ODINEIA FURTADO COSTA 2015/2016 01.08.2016 a 

05.09.2016

002 54184638/ 
2

LAURA KAINA DE OLIVEIRA SIQUEIRA 
DAS CHAGAS 2015/2016 01.08.2016 a 

30.08.2016

003 3173461/ 1 RAIMUNDO DAS GRACAS KLEPPER 
PANTOJA 2015/2016 01.08.2016 a 

05.09.2016

004 54188343/ 
2 JOSE EDILSON DE SOUZA RIBEIRO 2015/2016 01.08.2016 a 

05.09.2016

005 3174816/ 1 RICARDO AUGUSTO ASSIS DOS SANTOS 2015/2016 01.08.2016 a 
05.09.2016

006 3177246/ 1 SILVIO TADEU QUEIROZ GOMES DA 
SILVA 2014/2015 01.08.2016 a 

05.09.2016

007 57190046/ 
1 PATRICIA SURAMA PARISE MAIA 2014/2015 01.08.2016 a 

05.09.2016

008 57210974/ 
1 ADELIA RIBEIRO FERREIRA 2014/2015 01.08.2016 a 

05.09.2016

009 55585956/ 
1 THIAGO AUGUSTO DE CARVALHO LEAO 2015/2016 01.08.2016 a 

05.09.2016

010 51855508/ 
3 ANTONIO ANDREY SILVA MATOS 2014/2015 01.08.2016 a 

05.09.2016

011 3178080/ 1 AROLDO VITOR DOS ANJOS MONTEIRO 2015/2016 01.08.2016 a 
05.09.2016

012 3173739/ 1 ELIAS PAULINO DE MELO 2015/2016 01.08.2016 a 
05.09.2016

013 55585632/ 
1 IVANETE FERREIRA ALVES LOPES 2015/2016 01.08.2016 a 

05.09.2016

014 3179354/ 1 MARIA DE NAZARE FIGUEIRA BRASIL 
SALGADO 2015/2016 01.08.2016 a 

05.09.2016

015 5065984/ 1 RAIMUNDO ALVARO ALENCAR DE LIMA 2015/2016 01.08.2016 a 
05.09.2016

016 80845330/ 
1 CARLOS WALDIR SILVA DOS SANTOS 2015/2016 01.08.2016 a 

05.09.2016

017 3179273/ 1 JACI PEREIRA DA SILVA 2015/2016 01.08.2016 a 
05.09.2016

018 5656923/ 1 MARCIO APARECIDO DE ASSIS OLIVEIRA 2015/2016 01.08.2016 a 
05.09.2016

019 57196997/ 
3 SILDO PEDRO SOUSA CORDOVIL 2014/2015 01.08.2016 a 

05.09.2016

020 3176037/ 1 JOAO BATISTA DE ARAUJO DIAS 2015/2016 01.08.2016 a 
05.09.2016

021 57175856/ 
1 JONATAS FERNANDES SOUSA 2014/2015 01.08.2016 a 

05.09.2016

022 5869889/ 3 JONATAS LOPES CARDOSO FILHO 2015/2016 01.08.2016 a 
05.09.2016

023 57210886/ 
1 JOSE GILMAR ALVES COSTA JUNIOR 2014/2015 01.08.2016 a 

05.09.2016

024 57224263/ 
1 JOSE JORGE CUSTODIO DE ALMEIDA 2015/2016 01.08.2016 a 

05.09.2016

025 3175537/ 1 MARIA AMELIA DE OLIVEIRA LEMOS 2015/2016 01.08.2016 a 
05.09.2016

026 5049555/ 1 AILSON DOS SANTOS CARDOSO 2015/2016 01.08.2016 a 
05.09.2016

027 3178773/ 1 CLIFF PUGET EULALIO 2015/2016 01.08.2016 a 
05.09.2016

028 57230946/ 
2 FABRICIO MARINHO NOVAES DOS REIS 2015/2016 01.08.2016 a 

05.09.2016

029 3178447/ 1 LEANDRO MANOEL RAPOSO PINHEIRO 2015/2016 01.08.2016 a 
05.09.2016

030 55590034/ 
1 LEONILDES DA FONSECA ARAUJO 2015/2016 01.08.2016 a 

05.09.2016

031 3173380/ 1 MANOEL DA CUNHA COUTO NETO 2014/2015 01.08.2016 a 
05.09.2016

032 57210189/ 
1 MARIA LIDUINA BENTES TENORIO 2014/2016 01.08.2016 a 

05.09.2016

033 370690/ 2 MARIA ZELIA CARDOSO DE ANDRADE 2014/2015 01.08.2016 a 
05.09.2016

034 3170802/ 1 VALTER FREITAS NEVES 2015/2016 01.08.2016 a 
05.09.2016

035 3171159/ 1 WANKES SOLONY DE CARVALHO CHAVES 2015/2016 01.08.2016 a 
05.09.2016

036 57201156/ 
2 ALFREDO DA LUZ DA SILVA 2015/2016 01.08.2016 a 

05.09.2016

037 57216440/ 
1 ANTONIO OLIVEIRA DA SILVA 2015/2016 01.08.2016 a 

05.09.2016

038 54196279/ 
1 DIOGO WILLIAM COSTA DE PINA 2015/2016 01.08.2016 a 

05.09.2016

039 54187335/ 
2 FLAVIO LIMA ELOI 2015/2016 01.08.2016 a 

05.09.2016

040 55585977/ 
1 JOSE FERREIRA DIAS 2015/2016 01.08.2016 a 

05.09.2016

041 57195504/ 
1 ROBERT ITAMARATY AGUIAR RODRIGUES 2015/2016 01.08.2016 a 

05.09.2016


